

Protokół Nr 6/2004
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej
z dnia 6 października 2004r.

Posiedzenie komisji zostało zwołane przez Przewodniczącego komisji K. Bejnara. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, Wicestarosta K.Klimaszewski, Dyrektor SP ZOZ w Lipnie J.Szykowski, przedstawiciele związków zawodowych działających w SP ZOZ w Lipnie/ lista obecności w załączeniu /

Przewodniczący komisji przywitał obecnych i przedstawił projekt porządku posiedzenia:

- 1.Sprawy organizacyjne
- 2.Rozpatrzenie projektów restrukturyzacji SP ZOZ w Lipnie
Analiza programów przekształceń SP ZOZ w Lipnie
- 3.Sprawy różne i komunikaty.
- 4.Zakończenie.

Przewodniczący komisji stwierdził prawomocności posiedzenie – 3 osoby na 5 osobowy stan komisji.

Następnie został przyjęty porządek posiedzenia komisji przedstawiony przez Przewodniczącego komisji.

2.Rozpatrzenie projektów restrukturyzacji SP ZOZ w Lipnie

Analiza programów przekształceń SP ZOZ w Lipnie

Przewodniczący komisji zwrócił się do przedstawicieli związków zawodowych czy mają jakieś uwagi czy propozycje odnośnie przekształceń SP ZOZ.

W.Fereniec – związek zawodowy pielęgniarek i położnych przy SP ZOZ w Lipnie powiedział, że przeanalizował audyt przygotowany przez firmę konsultingową i nie ma informacji w tym audycie skąd będą środki na przekształcenie i kto i kiedy podpisze nowy kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Na przeniesienie Oddziałów Psychiatrycznych jest potrzebna zgoda SANEPIDU i pieniądze na adaptacje pomieszczeń.

Dyrektor SP ZOZ J.Szykowski przedstawił projekt Programu i szeroko idące zmiany. Ma pełną akceptację związków zawodowych. Trzeba dać szansę, bo można bez sprywatyzowania, baz przekształcenia w spółkę działać i funkcjonować.

Przewodniczący komisji K.Bejnar odpowiedział, że po to jest dzisiejsza komisja, żeby któryś z wariantów wybrać, żeby ten SP ZOZ funkcjonował. Odnośnie podpisania kontraktu. Kontrakt na przyszły rok podpisuje SP ZOZ. Nie ma innej możliwości. Odnośnie środków finansowych. Ani przedstawiony audyt ani program przedstawiony przez Dyrektora SP ZOZ nie wskazuje skąd znaleźć środki na przeprowadzenie restrukturyzacji. Przeniesienie Oddziałów

psychiatrycznych do budynku przy ul. Nieszawskiej. Proponowane jest przeniesienie ze względu na koszty utrzymania. Dyrektor SP ZOZ przedstawi co jest możliwe do zrealizowania w tej kwestii.

W.Fereniec – związek zawodowy pielęgniarek i położnych przy SP ZOZ w Lipnie powiedział, że po wyjściu związków zawodowych z sesji w dniu 27 września Zarząd i Rada Powiatu wyrażali inne stanowisko niż na sesji. Została podjęta decyzja.

Przewodniczący Komisji K.Bejnar odpowiedział, że niczego nie postanowiono, tylko były prowadzone rozmowy o projektach przekształceń. Gdyby była podjęta decyzja dzisiejsze spotkanie nie miałyby sensu.

Dyrektor SP ZOZ w Lipnie J.Szykowski poinformował, iż przedstawił program, który jest stworzony przez ludzi pracujących od 20 lat w tym szpitalu. Zaproponował pozostawienie podmiotu, który obecnie funkcjonuje przy przeprowadzeniu głębokiej restrukturyzacji. Zaznaczył, że do dnia dzisiejszego była możliwość pozyskania kredytu 2,5 mln. euro bez poręczenia. Jest to około 10 mln. zł. Kredyt ten pozwoliłby na zabezpieczenie ludziom odpraw i zapłacenie składki ZUS. Jest to kredyt krótkoterminowy na 5 lat.

Oprocentowanie 5,5%. W czterech pierwszych lat byłaby spłata odsetek a w ostatnim roku spłata kredytu. Jeżeliby były zapłacone składki ZUS to można ubiegać się o środki unijne.

Przewodniczący komisji K.Bejnar zapytał gdzie i w jakim czasie znaleźć środki, żeby zakład uzyskał płynność finansową przy kontrakcie z NFZ 18 mln. zł rocznie, gdzie trzeba będzie spłacać odsetki 0,5 mln. zł rocznie przy redukcji planowanych wydatków o 3,3 mln. zł rocznie a deficyt Zakładu wynosi około 8,9 mln. zł. rocznie.

Radny J.Szmelter zwracając się do P.Fereńca powiedział „ Nie podjęliśmy żadnej decyzji odnośnie przekształcenia SP ZOZ w Lipnie.” Odnośnie samodzielności i zarządzania. Jest to Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej i Dyrektor SP ZOZ podejmuje decyzje i zarządza.

Program przedstawiony przez Dyrektora nie zawiera harmonogramu tj. czasu, terminów, okresów realizacji i efektywności. Należy to uzupełnić, żeby była pełna wiedza na ten temat.

Radca prawny SP ZOZ w Lipnie J.Bieniek dodał, że dzisiaj upływa czas udzielenia odpowiedzi co do zaciągnięcia kredytu. Nie ma decyzji Rady. Kredyt w pierwszej kolejności byłby przeznaczony na opłacenie składki ZUS, roszczenia 203, dodatkowe wynagrodzenia roczne i na odprawy dla pracowników. 3 mln. zł zaoszczędzone byłoby na kosztach osobowych. Nie byłoby zajęć komorniczych. Zostały rozwiązane kontrakty z lekarzami, są oszczędności. Planowane jest część usług zabezpieczyć poprzez firmy zewnętrzne. Będą też oszczędności. Odnośnie braku harmonogramu. Nie było czasu na jego sporządzenie.

Jeśli SP ZOZ pozostanie w takim kształcie jaki jest będzie wprowadzony audytor wewnętrzny. Każdy oddział będzie odrębny i będzie rozliczany przez audytora.

Dyrektor SP ZOZ w Lipnie odpowiadając na pytanie w jakim czasie będą wprowadzone zmiany powiedział, że jeżeli będzie zgoda Rady Powiatu na jego Program to 60, 70% zmian będzie można wykonać w przeciągu 1 miesiąca.

Radny K.Urbański zapytał czy bilansują się koszty ogrzewania SP ZOZ i osiedla. Jaki będzie bilans wydatków w przyszłym roku.

Dyrektor SP ZOZ J.Szykowski odpowiedział, że przewidywane wydatki nie mogą być wyższe od wpływów.

Radny J. Szmelter zwrócił się do radcy prawnego SP ZOZ i powiedział, żeby dzwonił o zaciągnięcie kredytu. Wzięcie tego kredytu nie pogorszy sytuacji finansowej a przywróci płynność finansową.

Radny T.Woźnicki poparł zdanie przedmówcy odnośnie zaciągnięcia kredytu.

Przewodniczący komisji zapytał Dyrektora jakich decyzji oczekuje od radnych w związku z zaciągnięciem kredytu. Czy ten kredyt wystarczy, by była płynność finansowa Zakładu.

Dyrektor SP ZOZ J.Szykowski odpowiedział, że kredyt nie starczy na całość, ale polepszy sytuację finansową. Powiedział, że oczekuje decyzji Rady, ponieważ do końca nie wiadomo w jakiej formie będzie SP ZOZ.

Sekretarz Powiatu Z.Chmielewski zapytał radcę prawnego SP ZOZ jaka ma być ewentualna realizacja tego programu od strony powiatu.

Radca Prawny SP ZOZ J.Bieniek odpowiedział, że ten wariant zakłada podjęcie stanowiska przez Radę Powiatu. Bo może być tak, że P.Dyrektor podpisze kredyt a Rada podejmie decyzję o postawienie Zakładu w stan likwidacji.

Radny S.Błazejwski powiedział: Pan Dyrektor oczekuje szybkiej decyzji. Ma za sobą związki zawodowe i załogę. Proponuje przy pozostaniu SP ZOZ.

Zwrócił się do Dyrektora, że chciałby usłyszeć wizję prowadzenia szpitala. Kto będzie za co odpowiadał i w jakim temacie. Jaki będzie czas realizacji.

Dyrektor SP ZOZ J.Szykowski poinformował, że nie opłaca się utrzymywanie kotłowni. Jest ona z lat 89-90. Burmistrz Paprota chciał ją skomunalizować.

Grunt, na którym stoi kotłownia jest prawdopodobnie miasta. Trzeba to wyjaśnić i przekazać miastu.

Przewodniczący Rady M.Baranowski powiedział, że opracowany został audyt przez firmę konsultingową ze Szczecina i dobrze się stało, że rozpoczęła się dyskusja. Zwrócił się z prośbą do Dyrektora SP ZOZ, aby przedstawione przez niego propozycje dotyczące dalszego funkcjonowania SP ZOZ w Lipnie były przedstawione na piśmie. Powiedział mam większe zaufanie do programu opracowanego przez Dyrektora niż przez firmę. Jeżeli do proponowanych przekształceń Dyrektora nie potrzebna jest uchwała Rady, zbędne jest zwoływanie sesji. Jest nas większość więc dzisiaj możemy podjąć takie stanowisko.

Przewodniczący komisji powiedział, że Pan Dyrektor oczekuje kredytu zaufania od nas, więc nic nie stoi na przeszkodzie, aby takie stanowisko podjąć.

Radny A. Antoszewski zapytał, jeżeli P. Dyrektor przystąpi do dalszych zwolnień, czy związki zawodowe będą spójne do dalszych działań.

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej M. Grzybowski powiedział, że przeniesienie oddziałów psychiatrycznych na ul. Nieszawską nie jest możliwe, ponieważ kłóci się to z ustawowymi wymogami. Możliwe jest ewentualne przeniesienie ale potrzebne są duże środki finansowe.

W. Fereniec – związek zawodowy pielęgniarek i położnych przy SP ZOZ w Lipnie powiedział: Jesteśmy zaskoczeni państwa wypowiedziami. Jeżeli opracowany przez P. Dyrektora program państwo akceptujecie to bierzemy pełną odpowiedzialność, dopilnujemy, żeby ta redukcja miała sens. Dajcie nam szansę, żeby ten ZOZ funkcjonował. Czujemy się za to odpowiedzialni.

Przewodniczący komisji powiedział, że w programie przedstawionym przez Dyrektora SP ZOZ brakuje słupków. Zwrócił się z prośbą o opracowanie i przedstawienie radnym.

Wiceprzewodniczący Rady J. Szmelter powiedział, że P. Dyrektor opracuje harmonogram a my już dzisiaj możemy podjąć stanowisko.

Przewodniczący komisji dodał, że komisja będzie wnioskować do Zarządu o pozytywne zaopiniowanie.

Starosta P. Gęsicki powiedział, że komisja może wnioskować i będzie to ważne. W tym programie jest w większości to co było w poprzednich programach. Zatrudnienie jest bardzo duże. Żeby ten program przy aprobacie związków zawodowych był wdrożony przez Dyrektora. Bardzo dobrze, że Pan Dyrektor ma bank, który udzieli kredytu, ale bank musi mieć program, analizę jakie będą efekty finansowe za 5, 10 lat. Żeby nie było tak jak tydzień temu, że trzeba dać nie wiadomo skąd. Jeżeli jest restrukturyzacja Zakładu, zmiana kierunku to musi być biznes plan. Pan Dyrektor musi przedstawić, że Zakład w 2007 roku nie będzie przynosił strat. Odnośnie rozmów z bankiem Kujawsko-Dobrzyńskim. Bank z całą powagą wziął dokumenty i sytuację SP ZOZ jaka jest obecnie i tendencje w służbie zdrowia odstąpił od analizowania ewentualnego kredytu ze względu na brak programu.

Podziękował Dyrektorowi SP ZOZ i związkom zawodowym za podjęcie wyzwania.

Wiceprzewodniczący Rady J. Szmelter zaproponował, aby p. Dyrektor określił termin opracowania harmonogramu.

Dyrektor SP ZOZ J. Szykowski zapewnił, że wstępne założenia finansowe przygotuje w ciągu tygodnia tj. do 13 października br.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie stanowiska.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała program sanacji SP ZOZ przedstawiony przez Dyrektora i zobowiązała go do przedłożenia harmonogramu działań określonych w programie wraz ze skutkami finansowymi.

Radny A.Rafiński zwrócił się do Dyrektora SP ZOZ w Lipnie, aby zobowiązał pracowników by przekazywali rzetelne i uczciwe informacje załodze.

Radny S.Błażejewski zapytał czy są rozwiązania co do prowadzenia kuchni i czy są możliwości unikania nad wykonań. Następnie poinformował, że był z wizytą w Powiatowym Urzędzie Pracy i dowiedział się, że jest wiele możliwości uzyskania pieniędzy na szkolenia i pożyczki na otwierania własnych działalności.

Dyrektor SP ZOZ J.Szykowski odpowiedział radnemu, że za nad wykonania nie płaci NFZ. Są jednostki, w szpitalu, które ten limit przestrzegają. Obecnie jest instytucja kolejki i trzeba będzie jej przestrzegać. Odnośnie kuchni. Z tymi usługami można wyjść na zewnątrz, ale trzeba bardzo ostrożnie postępować, bo są wymagania dietetyczne. Nie ma jeszcze na rynku tylu podmiotów, aby się tym zajmowały. Trzeba się uważnie temu przyjrzeć.

Następnie zwrócił się do radnych aby w przyszłorocznym budżecie przeznaczyć jakieś środki na pomoc inwestycyjną czy na sprzęt.

Starosta P.Gęsicki powiedział, że co roku jakieś środki są przeznaczane dla SP ZOZ w miarę posiadanych możliwości.

Radny A.Antoszewski zapytał czy nie zabraknie lekarzy specjalistów np. onkologów.

Dyrektor SP ZOZ w Lipnie odpowiedział, że będzie występował o procedury przy zawieraniu kontraktów.

Przewodniczący komisji zwrócił się z propozycją zmiany Statutu SP ZOZ w Lipnie i schematu organizacyjnego. Następnie zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego jakie będą rozwiązania egzekucji i odpowiedzialności szefów jednostek organizacyjnych jeśli zachowana będzie forma SP ZOZ.

Radca prawny SP ZOZ J.Bieniek odpowiedział, że Statut jest w trakcie nanoszenia zmian i po tych zmianach będzie zarejestrowany. Kwestia egzekucji zobowiązań. Dokumentem obligatoryjnym jest regulamin organizacyjny i to będzie uregulowane w tym regulaminie.

Przewodniczący komisji zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i propozycji i wniosków odnośnie regulaminu Rady Społecznej SP ZOZ w Lipnie.

Dyrektor SP ZOZ w Lipnie poinformował, że 29 października br. mija mu 3 miesięczny okres zatrudnienia na stanowisku Dyrektora SP ZOZ w Lipnie.

Dalsze zatrudnienie na tym stanowisku wiąże się z zaciągnięciem kredytu i realizacją programu.

Starosta P.Gęsicki odpowiedział Dyrektorowi, że w dniu dzisiejszym odbędzie się posiedzenie Zarządu Powiatu i w dniu dzisiejszym otrzyma stosowne dokumenty. Dodał, że musi dalej usilnie pracować i wykazać się intencją.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała

Maria Mazur

Przewodniczący komisji
Krzysztof Bejnar